
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 

 
ANO V Nº 643 CACHOEIRINHA  - TO segunda-feira, 23 de junho de 2025 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 1 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 1 

AVISO DE ANULAÇÃO E REVOGAÇÃO ........................... 1 

AVISO DE ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 

110/2025 ..................................................................................... 2 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ......................................... 2 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 2 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 2 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 2 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 2 
 

  

 
 

 AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO, 

através da Prefeito Municipal conforme o Art. 75 §3º da lei 

14.133/2021 torna público o interesse de obter propostas 

referentes ao PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

112/2025, que tem como objeto: Contratação de profissional 

habilitado na área de Engenharia Elétrica para a prestação de 

serviços técnicos especializados, consistindo na elaboração de 

projetos elétricos, acompanhamento e fiscalização durante todo o 

período de execução da obra, emissão de pareceres técnicos, 

avaliação e conferência dos boletins de medição, verificação dos 

materiais empregados, bem como o atendimento às normas 

técnicas vigentes aplicáveis. As propostas deverão ser entregues 

fisicamente no Departamento de Licitação e Contratos na Rua 21 

de abril nº 1525, CEP: 77.915-000 Centro, Cachoeirinha – 

Tocantins, na sala da Comissão do Permanente de Licitação da 

Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/TO ou envidas no e-mail 

pmcachoeirinhalc@gmail.com.  

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 25/06/2025 

às 08h00min. LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS 

PROPOSTAS: 27/06/2025 às 17h00min até 03 (três) dias úteis 

desta publicação para mais no Telefone (63) 3437-1248, demais 

informações estão disponíveis.  

 

Cachoeirinha – TO, 23 de junho de 2025 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO 

SANDRIMAR ALVES DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO, 

através da Prefeito Municipal conforme o Art. 75 §3º da lei 

14.133/2021 torna público o interesse de obter propostas 

referentes ao PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

113/2025, que tem como objeto: Contratação de empresa ou 

profissional especializado para a prestação de serviços de 

elaboração de maquete eletrônica, com vistas e perspectivas em 

3D, bem como a entrega dos respectivos arquivos em formato 

BIM, dos locais indicados na planilha fornecida pela contratante, 

visando atender às necessidades de representação gráfica e visual 

dos projetos. As propostas deverão ser entregues fisicamente no 

Departamento de Licitação e Contratos na Rua 21 de abril nº 1525, 

CEP: 77.915-000 Centro, Cachoeirinha – Tocantins, na sala da 

Comissão do Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Cachoeirinha/TO ou envidas no e-mail 

pmcachoeirinhalc@gmail.com.  

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 25/06/2025 

às 08h00min. LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS 

PROPOSTAS: 27/06/2025 às 17h00min até 03 (três) dias úteis 

desta publicação para mais no Telefone (63) 3437-1248, demais 

informações estão disponíveis.  

 

Cachoeirinha – TO, 23 de Junho de 2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO 

SANDRIMAR ALVES DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

AVISO DE ANULAÇÃO E REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 150/2024 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA, Estado 

do Tocantins, através de sua Comissão de Licitação, no uso de suas 

atribuições legais, torna público para conhecimento dos 

interessados, ANULAÇÃO E REVOGAÇÃO do PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 150/2024, modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 17/2024, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 02 

DOIS VEÍCULOS DESTINADO A SUPRIR AS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CACHOEIRINHA/TO, CONFORME O TERMO DE 

CONVENIO PLATAFORMA MAIS BRASIL Nº 928031/2022 

MINISTÉRIO DA DEFESA, pelos fundamentos expostos nos 

pareceres técnicos e jurídicos constantes nos autos e por este ato 

ratificados, devido à constatação de necessidades do cancelamento 

do processo em referência, CONSIDERANDO o teor dos 

Pareceres nº 855/COAF/CGAF/DPCN/SG-MD e nº 

55/DIAB/DPCN/SG-MD, CONSIDERANDO que tais 

apontamentos caracterizam ilegalidades insanáveis, ensejando a 

anulação do certame, nos termos do art. 165, inciso II, da Lei nº 

14.133/2021. 

Cachoeirinha – TO. 23 de junho de 2025. 

Gabriel Jardim de Sousa 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20643.docx%23_Toc201614788
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20643.docx%23_Toc201614793


CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO V - Nº 643 

segunda-feira, 23 de junho de 2025  Página 2/2 

Pregoeiro 

 

AVISO DE ERRATA DO EXTRATO DE 

CONTRATO Nº 110/2025 
 Foi publicado no diário oficial do município site 

https://www.cachoeirinha.to.gov.br/diariooficial/5851, na edição 

nº 642 no dia 18 de junho de 2025, página 01, onde segue a 

seguinte correção: ONDE SE LÊ:  R$ 28.850,00 (vinte e oito mil 

oitocentos e cinquenta reais). LEIA-SE: R$ 28.860,00 (vinte e oito 

mil oitocentos e sessenta reais). 

Cachoeirinha – TO, 23 de junho de 2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO 

SANDRIMAR ALVES DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, através do Gestora 

Municipal conforme o Art. 75 §3º da lei 14.133/2021 torna público 

o interesse de obter propostas referentes ao PROCESSO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 114/2025, que tem como 

objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento 

de produtos de malharia, tais como camisetas para eventos e 

confecção de uniformes, visando atender às demandas do Fundo 

Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no 

Termo de Referência. As propostas deverão ser entregues 

fisicamente no Departamento de Licitação e Contratos na Rua 21 

de abril nº 1525, CEP: 77.915-000 Centro, Cachoeirinha – 

Tocantins, na sala da Comissão do Permanente de Licitação da 

Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/TO ou envidas no e-mail 

pmcachoeirinhalc@gmail.com. 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 

25/06/2025 às 08h00min.  

LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 

27/06/2025 às 17h00min até 03 (três) dias úteis desta publicação 

para demais informações estão disponíveis no Telefone (63) 3437-

1248.  

Cachoeirinha – TO, 23 de Junho de 2025 

 

JOSILENE PEREIRA DOS SANTOS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

GESTORA MUNICIPAL 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, através do Gestora 

Municipal conforme o Art. 75 §3º da lei 14.133/2021 torna público 

o interesse de obter propostas referentes ao PROCESSO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 115/2025, que tem como 

objeto: Aquisição de Equipamentos e matérias permanentes para  

atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde, conforme 

especificações constantes no Termo de Referência. As propostas 

deverão ser entregues fisicamente no Departamento de Licitação e 

Contratos na Rua 21 de abril nº 1525, CEP: 77.915-000 Centro, 

Cachoeirinha – Tocantins, na sala da Comissão do Permanente de 

Licitação da Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/TO ou envidas 

no e-mail pmcachoeirinhalc@gmail.com. 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 

25/06/2025 às 08h00min.  

LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 

27/06/2025 às 17h00min até 03 (três) dias úteis desta publicação 

para demais informações estão disponíveis no Telefone (63) 3437-

1248.  

Cachoeirinha – TO, 23 de Junho de 2025 

 

JOSILENE PEREIRA DOS SANTOS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

GESTORA MUNICIPAL 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, através do Gestora 

Municipal conforme o Art. 75 §3º da lei 14.133/2021 torna público 

o interesse de obter propostas referentes ao PROCESSO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 116/2025, que tem como 

objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 

serviços de exames de ultrassonografia, com profissional médico 

devidamente habilitado e capacitado, com registro no respectivo 

conselho, para atender às demandas do Fundo Municipal de Saúde 

do Município de Cachoeirinha - TO. As propostas deverão ser 

entregues fisicamente no Departamento de Licitação e Contratos 

na Rua 21 de abril nº 1525, CEP: 77.915-000 Centro, Cachoeirinha 

– Tocantins, na sala da Comissão do Permanente de Licitação da 

Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/TO ou envidas no e-mail 

pmcachoeirinhalc@gmail.com. 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 

25/06/2025 às 08h00min.  

LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 

27/06/2025 às 17h00min até 03 (três) dias úteis desta publicação 

para demais informações estão disponíveis no Telefone (63) 3437-

1248.  

 

Cachoeirinha – TO, 23 de Junho de 2025 

 

JOSILENE PEREIRA DOS SANTOS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

GESTORA MUNICIPAL 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, através do Gestora 

Municipal conforme o Art. 75 §3º da lei 14.133/2021 torna público 

o interesse de obter propostas referentes ao PROCESSO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 117/2025, que tem como 

objeto: Aquisição de pneus, destinados a atender às necessidades 

da frota de veículos do Fundo Municipal de Saúde, conforme 

especificações constantes no Termo de Referência. As propostas 

deverão ser entregues fisicamente no Departamento de Licitação e 

Contratos na Rua 21 de abril nº 1525, CEP: 77.915-000 Centro, 

Cachoeirinha – Tocantins, na sala da Comissão do Permanente de 

Licitação da Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/TO ou envidas 

no e-mail pmcachoeirinhalc@gmail.com. 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 

25/06/2025 às 08h00min.  

LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 

27/06/2025 às 17h00min até 03 (três) dias úteis desta publicação 

para demais informações estão disponíveis no Telefone (63) 3437-

1248.  

Cachoeirinha – TO, 23 de Junho de 2025 

 

JOSILENE PEREIRA DOS SANTOS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

GESTORA MUNICIPAL 

 

 

 
Para facilitar a consulta ou a validação deste 

documento, use um leitor de QR CODE.  

Edição com registro número: 643 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

mailto:pmcachoeirinhalc@gmail.com
mailto:pmcachoeirinhalc@gmail.com
mailto:pmcachoeirinhalc@gmail.com
mailto:pmcachoeirinhalc@gmail.com

		2025-06-23T23:49:00-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




